
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
GABINETE

PORTARIA ADMINISTRATIVA GDG/CEFET-MG Nº 437, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) a Resolução CD-28/2022, de 22 de setembro de 2022;

ii) os termos do Edital Geral de Concurso Público nº 1/2024, de 12 de agosto de 2024; e 

iii) o Memorando Eletrônico nº 26/2024-COON, de 6 de novembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de cargo da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
área de Mecânica, a ser lotado no Departamento de Mecânica, campus Leopoldina, instituída
pela Portaria Administrativa GDG/CEFET-MG nº 421, de 16 de outubro de 2024, publicada no
Boletim de Serviço e Pessoal nº 41, de 18 de outubro de 2024, página 17, que passa a ter a
seguinte composição:
 

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

Lindolpho Oliveira De Araújo Junior Presidente  CEFET-MG

José Elias de Oliveira 1º membro CEFET-MG

Virginia Tambasco Freire 2º membro CEFET-MG

Leopoldo Ferreira de Sousa 1º Suplente IF Sudeste MG

Ramon Carvalho da Fonseca 2º Suplente CEFET-MG

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 07/11/2024 15:16 )
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO
CEFET-MG (11.00)
Matrícula: 1524310

https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/conselho-diretor/resolucoes-anos-2020/2022-2/cd-res-2022-028/
https://www.concursopublico.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/157/2024/08/Edital_Geral_01_2024_-_EBTT.pdf


Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 437, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

07/11/2024 e o código de verificação: c04014093d

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

